
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 농식품유통과

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품산업기반구축 (단위:천원)

농식품유통과 27,220,612 27,005,201 215,411

국 315,629 417,450 △101,821

기 6,000,000 6,000,000 0

도 5,622,562 5,621,779 783

시 15,282,421 14,965,972 316,449

농식품유통활성화 26,720,598 26,826,695 △106,097

국 315,629 417,450 △101,821

기 6,000,000 6,000,000 0

도 5,622,562 5,621,779 783

시 14,782,407 14,787,466 △5,059

농식품산업기반구축 5,914,884 5,919,535 △4,651

국 109,000 109,000 0

도 1,017,844 1,016,174 1,670

시 4,788,040 4,794,361 △6,321

초중고무상급식지원(보조) 1,675,747 1,649,742 26,005

도 502,724 494,923 7,801

시 1,173,023 1,154,819 18,204

308 자치단체등이전 1,675,747 1,649,742 26,005

도 502,724 494,923 7,801

시 1,173,023 1,154,819 18,204

08 교육기관에대한보조 1,675,747 1,649,742 26,005

□ 초중고 무상급식 지원
1,675,747 1,649,742 26,005

도 502,724 494,923 7,801

시 1,173,023 1,154,819 18,204

친환경농산물학교급식지원(보조) 2,367,097 2,397,753 △30,656

도 473,420 479,551 △6,131

시 1,893,677 1,918,202 △24,525

307 민간이전 2,367,097 2,397,753 △30,656

도 473,420 479,551 △6,131

시 1,893,677 1,918,202 △24,525

02 민간경상사업보조 2,367,097 2,397,753 △30,656

□ 친환경농산물 학교급식 지원
2,367,097 2,397,753 △30,656

도 473,420 479,551 △6,131

시 1,893,677 1,918,202 △24,525

농업생산유통활성화 18,023,844 18,171,290 △147,446

국 206,629 308,450 △101,821

기 6,000,000 6,000,000 0

도 4,110,468 4,129,355 △18,887

시 7,706,747 7,733,485 △26,738

농산물유통기반 조성 1,993,600 1,989,600 4,000

301 일반보전금 60,000 30,000 30,000

경정 1,675,747,000원

경정 2,367,097,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

14 기타보상금 60,000 30,000 30,000

□ GAP 안전성 분석지원
60,000 30,000 30,000

307 민간이전 664,000 690,000 △26,000

02 민간경상사업보조 664,000 690,000 △26,000

□ 양파 포장재 지원
64,000 90,000 △26,000

농산물공동선별비지원사업(보조) 46,000 124,000 △78,000

국 23,000 62,000 △39,000

도 6,900 18,600 △11,700

시 16,100 43,400 △27,300

307 민간이전 46,000 124,000 △78,000

국 23,000 62,000 △39,000

도 6,900 18,600 △11,700

시 16,100 43,400 △27,300

02 민간경상사업보조 46,000 124,000 △78,000

□ 농산물 공동선별비 지원
46,000 124,000 △78,000

국 23,000 62,000 △39,000

도 6,900 18,600 △11,700

시 16,100 43,400 △27,300

농산물 간이 집하장 보수 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

□ 농산물간이집하장 보수
50,000 0 50,000

물류기기 공동이용 지원(보조) 440,054 628,500 △188,446

국 146,679 209,500 △62,821

도 88,013 125,700 △37,687

시 205,362 293,300 △87,938

307 민간이전 440,054 628,500 △188,446

국 146,679 209,500 △62,821

도 88,013 125,700 △37,687

시 205,362 293,300 △87,938

02 민간경상사업보조 440,054 628,500 △188,446

□ 물류기기 공동이용 지원
440,054 628,500 △188,446

국 146,679 209,500 △62,821

도 88,013 125,700 △37,687

시 205,362 293,300 △87,938

천원의 아침밥 지원 55,000 0 55,000

도 27,500 0 27,500

시 27,500 0 27,500

307 민간이전 55,000 0 55,000

경정 60,000,000원

경정 64,000,000원

경정 46,000,000원

50,000,000원*1식

경정 440,054,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

도 27,500 0 27,500

시 27,500 0 27,500

02 민간경상사업보조 55,000 0 55,000

□ 천원의 아침밥 지원
55,000 0 55,000

도 27,500 0 27,500

시 27,500 0 27,500

경북 우수농산물 브랜드화 사업(보조) 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

□ 경북 우수농산물 브랜드화 사업
10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

농식품수출활성화 2,163,730 2,117,730 46,000

도 402,150 384,150 18,000

시 1,761,580 1,733,580 28,000

농특산물TV홈쇼핑특별판매전(보조) 16,000 0 16,000

도 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

도 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

□ 농특산물 TV홈쇼핑 특별판매전
16,000 0 16,000

도 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

농특산물홍보 및 판로개척 250,940 230,940 20,000

307 민간이전 155,000 135,000 20,000

04 민간행사사업보조 155,000 135,000 20,000

□ 김천 포도자두 홍보 및 판촉행사 지원
155,000 135,000 20,000

농식품수출우수시군지원 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 0 10,000

□ 우수 수출농산물 홍보지원
10,000 0 10,000

55,000,000원*1식

20,000,000원*1식*50/100

20,000,000원*1식*80/100

경정 155,000,000원

10,000,000원*1식
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부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품수출활성화 (단위:천원)

도 10,000 0 10,000

행정운영경비(농식품유통과) 178,946 178,506 440

인력운영비 104,036 115,596 △11,560

인력운영비(농식품유통과) 104,036 115,596 △11,560

101 인건비 104,036 115,596 △11,560

01 보수 104,036 115,596 △11,560

□ 초과근무수당 104,036 115,596 △11,560

○ 시간외근무수당
104,036 115,596 △11,560

기본경비 74,910 62,910 12,000

기본경비(농식품유통과) 74,910 62,910 12,000

201 일반운영비 62,010 50,010 12,000

01 사무관리비 56,100 44,100 12,000

□ 운영수당 24,000 12,000 12,000

○ 행사 차출 지급경비
24,000 12,000 12,000

재무활동(농식품유통과) 321,068 0 321,068

보전지출 321,068 0 321,068

보전지출(농식품유통과) 321,068 0 321,068

802 반환금기타 321,068 0 321,068

01 국고보조금반환금 4,084 0 4,084

□ 2024년 농산물산지유통센터 지원사업 이자
반납 1,429 0 1,429

□ 2024년 농산물 공동선별비 지원사업 이자
반납 831 0 831

□ 2024년 GAP 안전성 분석 지원 사업 집행잔액
및 이자 반납 1,027 0 1,027

□ 2024년 양곡관리특별회계 집행잔액 및 이자
반납 797 0 797

02 시ㆍ도비보조금반환금 316,984 0 316,984

□ 2024년도 초중고 무상급식 지원사업 집행잔
액 반납 8,658 0 8,658

□ 2024년도 친환경농산물 학교급식 지원사업
집행잔액 반납 47,553 0 47,553

□ 2024년 농업계고 졸업생 창업지원사업 집행
잔액 반납 1,500 0 1,500

□ 2018년 지역농업 CEO발전기금 지원사업 부정
수급 환수금 반납 4,400 0 4,400

□ 2024년 농산물 저온유통센터 구축 지원사업
이자 반납 248 0 248

□ 2024년 농산물산지유통센터 지원사업 이자
반납 715 0 715

□ 2024년 농산물 공동선별비 지원사업 이자
반납 250 0 250

□ 2024년 생산단계 농산물 안전성검사 지원
집행잔액 반납 465 0 465

경정 104,036,000원

경정 24,000,000원

1,428,770원

830,990원

1,026,760원

796,010원

8,657,740원

47,552,920원

1,500,000원

4,400,000원

247,660원

714,380원

249,290원

465,000원
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부서: 농식품유통과
정책: 재무활동(농식품유통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

□ 2024년 GAP 안전성 분석 지원 사업 집행잔액
및 이자반납 308 0 308

□ 2024년 과실브랜드육성지원 이자 반납
13 0 13

□ 2023년 신선농산물 예비수출단지육성사업(
이월) 집행잔액 반납 319 0 319

□ 2024년 신선농산물 수출경쟁력제고사업 집
행잔액 반납 508 0 508

□ 2024년 수출농식품안전성 제고지원 집행잔
액 반납 97,182 0 97,182

□ 2023년 신선농산물 수출물류비지원(이월)
집행잔액 반납 154,865 0 154,865

307,420원

12,440원

318,600원

507,960원

97,181,440원

154,864,730원


